
Na temelju članka 20. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-
dalmatinske županije“, broj 11/09, 07/10, 10/10, 02/13, 126/17 i 35/18), članka 17. stavak 5. i 
članka  62. stavak 1. točka 3. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, broj 69/17) i članka 46. 
Zakona o tržištu plina („Narodne novine“, broj 18/18), Županijska skupština Splitsko-
dalmatinske županije na 20. sjednici, održanoj 26. ožujka 2019. donijela je 
 
 

ODLUKU  
o davanju suglasnosti za zaključivanje Aneksa Ugovora o koncesiji za izgradnju 

distribucijskog sustava i distribuciju plina na području Splitsko-dalmatinske županije i to 
gradovi Split (naselja Kamen, Split, Stobreč i Žrnovnica), Solin, Kaštela i Trogir (naselja 
Trogir, Plano i Divulje) i dijelovi općina Dugopolje, Klis i Seget (naselja Dugopolje, Klis, 

Seget Donji i Seget Vranjica) 
 
 
 

Članak 1. 
 

Ovlašćuje se župan Splitsko-dalmatinske županije zaključiti Aneks Ugovora o koncesiji za 
izgradnju distribucijskog sustava i distribuciju plina na području Splitsko-dalmatinske županije i 
to Gradovi Split (naselja Kamen, Split, Stobreč i Žrnovnica), Solin, Kaštela i Trogir (naselja 
Trogir, Plano i Divulje) i dijelovi Općina Dugopolje, Klis i Seget (naselja Dugopolje, Klis, Seget 
Donji i Seget Vranjica) KLASA:300-01/18-01/0025 UR.BROJ:2181/1-05/05-19-0006, koji je i 
sastavni dio Odluke o davanju suglasnosti za produljenje razdoblja na koje je dana koncesija za 
izgradnju plinskog distribucijskog sustava i distribuciju plina, Hrvatske energetske regulatorne 
agencije KLASA:310-34/18-06/0130 UR.BROJ:371-04-18-4 od 21.12.2018., kao i sastavni dio 
ove Odluke.  

 
Članak 2. 

 
(1) Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije utvrđuje da je EVN Croatia Plin d.o.o. 

(Koncesionar) nositelj koncesije za izgradnju distribucijskog sustava i distribuciju plina na 
području Splitsko-dalmatinske županije temeljem sljedećih ugovora:  
- Ugovora o koncesiji za izgradnju distribucijskog sustava i distribuciju plina na području 

Splitsko-dalmatinske županije i to Gradovi Split (naselja Kamen, Split, Stobreč i 
Žrnovnica), Solin, Kaštela i Trogir (naselja Trogir, Plano i Divulje) i dijelovi Općina 
Dugopolje, Klis i Seget (naselja Dugopolje, Klis, Seget Donji i Seget Vranjica), 
sklopljenog dana 29.11.2009. godine, KLASA:020-01/09-02/0352 UR.BROJ:2181/1-03-
09-1,  

- Ugovora o prijenosu Ugovora o koncesiji za izgradnju distribucijskog sustava i 
distribuciju plina na dijelu Splitsko-dalmatinske županije i to Gradovi Split (naselja 
Kamen, Split, Stobreč i Žrnovnica), Solin, Kaštela i Trogir (naselja Trogir, Plano i 
Divulje) i dijelova Općina Dugopolje, Klis i Seget (naselja Dugopolje, Klis, Seget Donji i 
Seget Vranjica), sklopljenog dana 22.3.2011. godine KLASA:020-01/11-02/0050 
UR.BROJ:2181/1-02-11-1  

(2) Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije utvrđuje da je Hrvatska energetska 
regulatorna agencija donijela Odluku o davanju suglasnosti za produljenje razdoblja na koje 
je dana koncesija za izgradnju plinskog distribucijskog sustava i distribuciju plina 
KLASA:310-34/18-06/0130 UR.BROJ:371-04-18-4 od 21.12.2018. 

 



 2 

Članak 3. 
 

Ova Odluka  stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Splitsko-
dalmatinske županije“. 

 
KLASA: 021-04/19-02/32 
URBROJ: 2181/1-01-19-1 
Split, 26. ožujka 2019. 

     
         PREDSJEDNIK   

        ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 
 
 
 
                         Petroslav Sapunar, prof., v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


